____________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

CNPJ 08.916.645/0001-80

www.conde.pb.gov.br - gabinetedaprefeita@conde.pb.gov.br

DECRETO Nº 034/2021

Abre Crédito SUPLEMENTAR para o fim

que especifica e da outras providências.

A Prefeita Constitucional do Município de CONDE, Estado da Paraíba no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como fundamentado pela Lei

Orçamentária Municipal Nº 1063, de 06 de Janeiro de 2021, combinado com o artigo 43, inciso

I da Lei Federal 4.320/64,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao orçamento do município um crédito SUPLEMENTAR no valor de

R$ 997.944,69 (Novecentos e Noventa e Sete Mil, Novecentos e Quarenta e Quatro Reais e

Sessenta e Nove Centavos), para reforçar as dotações abaixo discriminadas:

2.20.20           PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

         02.061.0007   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

.2008 PROCURADORIA GERAL

3.3.90.39.01

001000000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

3.3.90.39.01

001000000

Corrente............................................

   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

J  JURÍDICA

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

14,39

3.3.90.39.01

001000000

Corrente...........................................................

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

14,39

3.3.90.39.01

001000000

Corrente...........................................................

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

1.351,43

 Corrente........................................................... 332,04

 TOTAL ............................................................. 1.712,25

2.21.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

15.451.0016 MANUT DAS ATIV DA SECRETARIA MUN DE

.2020 INFRAESTRUTURA

3.3.90.39.01

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

____________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

CNPJ 08.916.645/0001-80

www.conde.pb.gov.br - gabinetedaprefeita@conde.pb.gov.br

001000000 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

3.3.90.39.01

Corrente...........................................................

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

88,78

001000000

3.3.90.39.01

001000000

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

Corrente...........................................................

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

415,35

 Corrente........................................................... 97,95

 TOTAL ............................................................. 602,08

2.21.30 SECRETARIA DE TURISMO

23.695.0020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

.2025 SECRETARIA DE TURISMO

3.3.90.14.01 DIÁRIAS - CIVIL

001000000

3.3.90.39.01

001000000

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

Corrente...........................................................

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

1.360,00

3.3.90.39.01

001000000

Corrente...........................................................

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

10.150,00

 Corrente........................................................... 2.056,18

 TOTAL ............................................................. 13.566,18

2.21.40 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0025 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSIN

.2029 FUNDAMENTAL - MDE

3.1.90.13.01 OBRIGAçõES PATRONAIS AO INSS

111000000 Receitas de Impostos e de Transferência de

Impostos - Educação - Recursos do Exe………..

39.985,32

 TOTAL ............................................................. 39.985,32

2.21.50

08.241.0033

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DA

MANUT FUND MUNIC DE APOIO A POLITICAS

.2092 DO IDOSO

3.3.90.43.01 SUBVENÇÕES SOCIAIS

001000000 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

Corrente...........................................................

13.420,00

____________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

CNPJ 08.916.645/0001-80

www.conde.pb.gov.br - gabinetedaprefeita@conde.pb.gov.br

08.243.0033

.2093

MANUT FUNDO NACIONAL DA CRIANÇA

ADOLESCENTE

3.3.50.43.01 SUBVENÇÕES SOCIAIS

001000000

08.244.0033

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

Corrente...........................................................

MANUT   DAS   ATIVIDADES   DA   PROTEÇÃO

24.000,00

.2043 SOCIAL BÁSICA

3.1.90.11.01

311000000

VENCIMENTO E VANTAGENS FIXAS PESSOAL

CÍVIL

Transferência de Recursos do Fundo Nacional

3.1.90.11.01

311000000

de Assistência Social - FNAS - Recur.................

VENCIMENTO E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CÍVIL

Transferência de Recursos do Fundo Nacional

3.662,50

3.3.90.39.01

de Assistência Social - FNAS - Recur.................

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

8.325,00

 JURÍDICA

311000000

3.3.90.39.01

311000000

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência

Social - FNAS - Recur.................

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Transferência de Recursos do Fundo Nacional

20,90

08.244.0033

de Assistência Social - FNAS - Recur.................

MANUT   DAS   ATIV   DA   PROT   SOCIAL   DA

20,90

.2044 MÉDIA COMPLEXIDADE

3.1.90.04.01 CONTRATAçãO POR TEMPO DETERMINADO

001000000

08.244.0033

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

Corrente...........................................................

MANUT ATIV DA SEC MUNIC DA ASSISTE

4.400,00

.2091 SOCIAL E TRABALHO

3.1.90.04.01 CONTRATAçãO POR TEMPO DETERMINADO

001000000

3.1.90.13.01

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

Corrente...........................................................

OBRIGAçõES PATRONAIS AO INSS

3.970,00

001000000

3.1.90.13.01

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

Corrente...........................................................

OBRIGAçõES PATRONAIS AO INSS

253,71

001000000

3.3.90.30.01

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

Corrente...........................................................

MATERIAL DE CONSUMO

26.968,23

001000000

3.3.90.30.01

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

Corrente...........................................................

MATERIAL DE CONSUMO

3.780,00

____________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

CNPJ 08.916.645/0001-80

www.conde.pb.gov.br - gabinetedaprefeita@conde.pb.gov.br

001000000

3.3.90.30.01

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

Corrente...........................................................

MATERIAL DE CONSUMO

3.286,67

001000000

3.3.90.30.01

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

Corrente...........................................................

MATERIAL DE CONSUMO

1.722,36

001000000

3.3.90.30.01

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

Corrente...........................................................

MATERIAL DE CONSUMO

518,16

001000000

3.3.90.30.01

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

Corrente...........................................................

MATERIAL DE CONSUMO

3.860,14

001000000

3.3.90.30.01

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

Corrente...........................................................

MATERIAL DE CONSUMO

1.381,99

001000000

3.3.90.48.01

001000000

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

Corrente...........................................................

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

139,65

3.3.90.48.01

001000000

Corrente...........................................................

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

300,00

3.3.90.48.01

001000000

Corrente...........................................................

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício

1.350,00

3.3.90.93.01

Corrente...........................................................

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

12.000,00

001000000

3.3.90.93.01

Recursos Ordinários – Recursos do Exercício

Corrente………………………………………………………..

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

1.200,00

001000000

3.3.90.93.01

Recursos Ordinários – Recursos do Exercício

Corrente…………………………………………………….….

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

1.320,00

001000000

3.3.90.93.01

Recursos Ordinários – Recursos do Exercício

Corrente…………………………………………………….….

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

2.250,00

001000000 Recursos Ordinários – Recursos do Exercício

Corrente………………………………………………………..

2.250,00

3.3.90.93.01

.

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

____________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

CNPJ 08.916.645/0001-80

www.conde.pb.gov.br - gabinetedaprefeita@conde.pb.gov.br

001000000

3.3.90.93.01

Recursos Ordinários – Recursos do Exercício

Corrente……………………………………………………….

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

3.000,00

001000000

3.3.90.93.01

Recursos Ordinários – Recursos do Exercício

Corrente………………………………………….…………….

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

3.000,00

001000000

3.3.90.93.01

Recursos Ordinários – Recursos do Exercício

Corrente………………………………………………......….

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

3.000,00

001000000

3.3.90.93.01

Recursos Ordinários – Recursos do Exercício

Corrente……………………………………………….……….

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

4.320,00

001000000 Recursos Ordinários – Recursos do Exercício

Corrente…………………………………………………….….

6.140,00

 TOTAL .............................................................

139.860,21

2.21.60 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0034    ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19

.2070

3.1.90.04.01     CONTRATAçãO POR TEMPO DETERMINADO

211000000        Receitas de Impostos e de Transferência de

                          Impostos - Saúde - Recursos do Exercí……….…                               100,00

3.1.90.04.01     CONTRATAçãO POR TEMPO DETERMINADO

211000000       Receitas de Impostos e de Transferência de

                           Impostos - Saúde - Recursos do Exercí………….                           200,00

3.1.90.04.01     CONTRATAçãO POR TEMPO DETERMINADO

211000000       Receitas de Impostos e de Transferência de

                            Impostos - Saúde - Recursos do Exercí………….                 440,00

3.1.90.04.01     CONTRATAçãO POR TEMPO DETERMINADO

211000000       Receitas de Impostos e de Transferência de

                           Impostos - Saúde - Recursos do Exercí……….…                          480,00

3.1.90.04.01    CONTRATAçãO POR TEMPO DETERMINADO

211000000      Receitas de Impostos e de Transferência de

                          Impostos - Saúde - Recursos do Exercí...............                            1.450,00

3.1.90.04.01   CONTRATAçãO POR TEMPO DETERMINADO

211000000     Receitas de Impostos e de Transferência de

                         Impostos - Saúde - Recursos do Exercí................                            3.540,00

10.301.0034   AQUISIÇÃO DE EQUIP E MATERIAIS

.1102         PERMANENTE P/ UBS

4.4.90.52.01    EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

211000000     Receitas de Impostos e de Transferência de

                         Impostos - Saúde - Recursos do Exercí………….                          15.620,00

10.301.003     MANUTERNÇÃO DAS ATIVIDADES DOS

____________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

CNPJ 08.916.645/0001-80

www.conde.pb.gov.br - gabinetedaprefeita@conde.pb.gov.br

.2049        AGENTES COMUNITÁRIOS

3.1.90.13.01   OBRIGAçõES PATRONAIS AO INSS

214000000      Transferências Fundo a Fundo de Recursos do

                       SUS provenientes do Governo Federal………....                             9.744,00

10.301.0034 MANUTENÇÃO   DAS   ATIV   DA   SECRETARIA

.2053            MUN DE SAÚDE

3.3.90.32.01 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

211000000

3.3.90.32.01

Receitas de Impostos e de Transferência de

Impostos - Saúde - Recursos do Exercí………….

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

5.000,00

211000000

3.3.90.36.01

213000000

Receitas de Impostos e de Transferência de

Impostos - Saúde - Recursos do Exercí………….

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  FÍSICA

Receitas de Impostos e de Transferência de

639.562,60

3.3.90.39.01

211000000

Impostos - Saúde - Recursos do Exercí………….

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Receitas de Impostos e de Transferência de

15.425,00

3.3.90.39.01

211000000

Impostos - Saúde - Recursos do Exercí………….

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Receitas de Impostos e de Transferência de

200,00

 Impostos - Saúde - Recursos do Exercí…………. 300,00

3.3.90.

39.01

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA

21100

0000

Receitas de Impostos e de Transferência de

 Impostos - Saúde - Recursos do Exercí…………. 1.000,

00

3.3.90.

39.01

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

 JURÍDICA

21100

0000

Receitas de Impostos e de Transferência de

____________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

CNPJ 08.916.645/0001-80

www.conde.pb.gov.br - gabinetedaprefeita@conde.pb.gov.br

 Impostos - Saúde - Recursos do Exercí…………. 7.674,

00

3.3.90.

39.01

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

 JURÍDICA

21100

0000

Receitas de Impostos e de Transferência de

 Impostos - Saúde - Recursos do Exercí…………. 19.202,

22

3.3.90.

39.01

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

 JURÍDICA

21100

0000

Receitas de Impostos e de Transferência de

 Impostos - Saúde - Recursos do Exercí…………. 1.359,

10

3.3.90.

39.01

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

 JURÍDICA

21100

0000

Receitas de Impostos e de Transferência de

 Impostos - Saúde - Recursos do Exercí…………. 1.652,

12

3.3.90.

47.01

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E

CONTR

 IBUTIVAS

211000000

10.301.0034

Receitas de Impostos e de Transferência de

Impostos - Saúde - Recursos do Exercí………….

MANUT DAS ATIV DE ATENÇÃO PRIMÁRIA

13.794,34

.2085

EM SAÚDE - APS

3.1.90.13.01 OBRIGAçõES PATRONAIS AO INSS

214000000

10.302.0034

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do

SUS provenientes do Governo Federal............

MANUT DAS ATIV DO CENTRO DE

ATENÇÃO

31.555,85

.2055 PSICOSSOCIAL

3.1.90.11.01

214000000

VENCIMENTO E VANTAGENS FIXAS

PESSOAL

CÍVIL

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do

____________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

CNPJ 08.916.645/0001-80

www.conde.pb.gov.br - gabinetedaprefeita@conde.pb.gov.br

3.1.90.11.01

214000000

SUS provenientes do Governo Federal………...

VENCIMENTO E VANTAGENS FIXAS

PESSOAL CÍVIL

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do

220,00

10.302.0034

SUS provenientes do Governo Federal………....

MANUT DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO

DE

2.895,00

.2060 ATENDIMENTO MOVEL - SAMU

3.1.90.13.01 OBRIGAçõES PATRONAIS AO INSS

214000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do

SUS provenientes do Governo Federal………....

6.587,20

10.305.0034 MANUT DAS ATIV DO PROGRAMA

.2063 VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.1.91.13.01 CONTRIBUIçõES PATRONAIS

214000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do

SUS provenientes do Governo Federal............

4.353,75

 TOTAL .............................................................. 802.218,65

 TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

.......................

997.944,69

Art. 2º. Para fazer face as despesas  decorrentes deste Decreto contará o Poder

Executivo com Superavit Financeiro.

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Conde, 30 de junho de 2021.

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

Prefeita de Conde

		2023-09-13T13:01:12-0300
	KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL REGIS:81893850463